Vyit

BAR-kA DO  CORDA
Tr. 1 , °spelt* e Idadania.

Agora é a Yes d.  *Po vo. \c‘vt''
I. DE 84

‘)

ns.

Processo n°   165-g

do,  Assinatura 4,*

CPL.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua  Isaac  Martins, NI° 371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPES

e

•

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa(s)

para aquisição de objetos, com o objetivo de promover os desenvolvimentos das ações prevista pela

secretaria de assistência social ,para comemoração do dia dos pais, Barra do Corda MA, conforme

Processo Administrativo N°1637 /2022 instruido, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura

Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda -MA 22 de junho 2022.

Atenciosamente,

Maria Ediv ereira da Silva
Coordenadora de receita e despesas

•
10101121111MAKONCIPALiC

BARRA  DO CORDA
Trabafho;Pcsito o'Cilifa a .

PORTARIA  N° 029./2021 — GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

"NOMEIA OCUPANTE PARA 0 CARGO DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

AMBITO DA • SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas e Despesas no  ambit°  da Secretaria Municipal de

Planejamento,. Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municipal de Planejamento. Orçamento e Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artigo 2°- Fica delegada competência ao Coordenador de Receitas e Despesa,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com a Secretária de Planejamento,

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, nomeada

conforme portaria 008/2021, para:

- -I'

••••

•

•

a) Movimentar-  recursos orçamentários e financeiros destinados ao

de despesas da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, do Fundo

Saúde —  FMS,  Fundo Nacional de Assistência Social — FMAS e Fundo Nacional

de Desenvolvimento e Educação Básica — FUNDEB, Secretaria de Saúde,

Secretaria de Assistência Social e Secretaria da Educação,

b) Abrir contas de deposito;

C) Solicitar saldos, extratos e comprovantes;

d) Efetuar resgates/aplicação financeira;

e) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

f) Efetuar pagamento por meio eletrônico;

g) Efetuar transferência por meio eletrônico;

h) Liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro;

i) Emitir comprovantes;

j) Assinar os documentos necessários à execução das despesas da Prefeitura

Municipal de Barra do Corda e dos fundos citados na alinea anterior,

k)Autorizar glosas nos processos .de pagamento de contratos, fornecedores e

serviços;

00rientar os procedimentos referentes ao encerramento do exercício financeiro;

m) Autorizar inscrição de despesas na conta "Restos a Pagar", conforme definido

nos  arts.  36 e 37 da Lei 4.320, de 17 de  Margo  de 1964.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Publique-se.

Barra do Corda (MA), 01 janeiro de 21.

GO DE SOUSA

P eito Municipa rra Corda-MA.

Pesquisa  mikado  entre 73/06/20220957:28 e 23/06/2022 10:19:45

Relatório gerado no dia 23/06/2022 10:20:59 (IP: 2804:279<:172:e377:89c3:eb19963cp4e6a)

AQUISIÇÃO DE OBJETOS PARA A COMEMORAÇÃO DO DIA DOS PAIS

Valor  Unit.  Valor  Unit.

Item Desaidio (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) (Outros Entes Públicos) Preço Estimado

1  MOTO 110 CILINDRADA  RS 9.000,00 RS 10.161,67 8$ 9.774,44

Prep  ComprasNet Orgia Público

1 INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA I INCRA

Preço Público Orgia Público

1 Serviço Autônorno de  Ague  e Esgoto de Passos/MG

2 MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

2 CAPACETE PARA MOTO 9$ 125,92 0$ 135,20 R$ 129,02

Preço ComprasNet órgio Público

1 Departamento Estadual de TrAnsito

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Prep,  Público Orgia Público

1 Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itambacuri/MG

100  R$ 129,02

IdentlficnSo

NePrep3oi432021

N,Preg3o:352021

Identificado

1152021

Unidade Total

Unidades R$

Data Lidtapio

19.548,88

Preço  Prep  Corrigido

01/12/2021000000 0$ 9.000,00

Data Licitado Preço Preço Corrigido

29/03/2022 0011000 9$ 11.330,00

23/12/2021 08:10:00 9$ 8.993,33

R$ 9.774,44

Unidades R$ 12.902,00

Data IJcitaplo Preps  Preço Corrigido

13/01/2022 10:001)0 8$ 110,85

28/06/2021 09:00:00 0$ 141,00

Data Untaçao Preço Preço Corrigido

21/09/202100:00:00 RS 135,20

Percentual Preço Estimado Calculado Quantidade

959.774,44 2

Identiflca;So

Dispensa de Untaçao N°21/2021

Identiflcaplo

882022

34100

Média dos Preços Obtidos:

129,02 Media dos Preços Obtidos: R$

Valor Global: R$ 32.450,88

a  Go  es de Assun0
Coord. Interina do Setor de Compras

itura Mun. Barra do Corda-MA

Relatório de Cotação